
UCHWAŁA NR 75/XXX/2021 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Boronów w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Lublińcu 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbierane są: 

1) papier; 

2) szkło, 

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

4) bioodpady, jeżeli nie są kompostowane w kompostowniku przydomowym, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
nieruchomościach oraz sposób selektywnego zbierania odpadów zostały określone w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Boronów. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt od 1 do 4 zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie 
z zasadami  określonymi w Regulaminie, będą odbierane jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

4. Odpady zgromadzone w pojemnikach nieprzystosowanych do mechanizmów załadowczych stosowanych 
w samochodach odbierających odpady komunalne, nie będą odbierane. 
5. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Gminę Boronów z podmiotem odbierającym odpady. 

6. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych podany jest do publicznej wiadomości 
w biuletynie informacji publicznej oraz na tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie Gminy Boronów. 

7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są w dniu odbioru odpadów komunalnych, udostępnić 
pojemniki/worki, odpady wielkogabarytowe lub zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny poprzez ich 
wystawienie w miejscu widocznym i łatwo dostępnym przed wejściem na teren nieruchomości, przed realizacją 
usługi. 

8. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych, odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny należy ustawiać w miejscach nie stanowiących utrudnienia dla mieszkańców, 
użytkowników dróg, dostępnych dla korzystających z tych urządzeń pracowników przedsiębiorstwa 
uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Gmina Boronów zapewnia wyposażenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
w worki do selektywnego zbierania odpadów wyszczególnionych w § 1 ust. 1 pkt 1 – 4 oraz w pojemniki 
służące do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z uwzględnieniem zasad 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boronów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FBFE95B-4F79-40B2-8DD5-293CAD3EE593. Podpisany Strona 1



2. Worki na odpady segregowane dostarczane będą przez podmiot odbierający odpady, 
w ilości równej workom odebranym na zasadzie „worek za worek”. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady - z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października i raz w miesiącu 
w pozostałym okresie. 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady - z budynków wielolokalowych raz na 
tydzień w okresie od kwietnia do października i raz w miesiącu w pozostałym okresie. 

3) selektywnie zbierane odpady komunalne z papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz odpady 
wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu. 

4) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku 
kalendarzowym, w terminach wynikających z opublikowanego przez gminę harmonogramu. 

2. Przeterminowane leki stanowiące odpady komunalne odbierane są z pojemników znajdujących się 
w aptece zlokalizowanej przy ul. Wolności 5 w Boronowie oraz w ośrodku zdrowia zlokalizowanego przy ul. 
Nowej 1A w Boronowie - na bieżąco, tj. po zgłoszeniu telefonicznym zarządzającego apteką lub ośrodkiem 
zdrowia do Urzędu Gminy w Boronowie pod nr (34) 35 39 100 wew. 21 lub 36. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) utworzonego przez Gminę Boronów, odbierane są, dostarczone we 
własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zebrane w sposób 
selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych.; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz samochodów osobowych; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Dostarczane do PSZOK chemikalia przyjmowane będą w szczelnych (niecieknących) opakowaniach. 

3. Odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych należy dostarczać do PSZOK zabezpieczone przed otwarciem. 

4. Dostarczane do PSZOK odpady podlegają ewidencji. 

5. Właściciele nieruchomości dostarczający odpady komunalne do PSZOK są zobowiązani do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FBFE95B-4F79-40B2-8DD5-293CAD3EE593. Podpisany Strona 2



1) wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady, 

2) rozładowania odpadów i ich umieszczenia w pojemnikach przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu lub 
innych miejscach wskazanych przez pracownika obsługi PSZOK. 

3) w przypadku dostarczenia chemikaliów bez opakowania zawierającego opis pozwalający na identyfikację 
odpadu, wskazania charakterystyki dostarczonego odpadu, 

4) zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa dostarczonych odpadów, 
w przypadku odmowy ich przyjęcia. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy w Boronowie przy ulicy Dolna 2, 42-283 Boronów: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie  nr (34) 35 39 100 wew. 21 lub 36; 

3) elektronicznie na adres email: gmina@boronow.pl    . 

2. Przyjmowane będą zgłoszenia zawierające dane niezbędne do ich weryfikacji, tj. imię i nazwisko 
zgłaszającego, adres nieruchomości, której dotyczy reklamacja oraz datę i opis zdarzenia stanowiącego 
przyczynę reklamacji. Zgłaszający może przedstawić inne dowody potwierdzające niewłaściwe świadczenie 
usługi. 

3. Zgłoszenia należy dokonać nie później jednak niż w ciągu 2 dni roboczych od dnia realizacji usługi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FBFE95B-4F79-40B2-8DD5-293CAD3EE593. Podpisany Strona 3

mailto:gmina@boronow.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7


